
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.01.218 г.                                                                                                           №  87 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410  

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы  «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы», порядка и сроков 

представления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков 

рассмотрения и оценки поступивших 

предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018-2022 годы»  

 

Утверждении поря 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в правила предоставления и 

распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», постановлением Правительства Камчатского 

края от 31.08.2017 № 360-П «О государственной программе Камчатского края 

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических 



рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», в целях синхронизации 

процесса формирования муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2018–2022 годы» и представления предложений заинтересованных граждан 

и организаций, уточнения состава муниципальной общественной комиссии для 

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы», 

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения 

их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков представления, 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы» следующие изменения: 

1.1 в составе муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения: 

1.1.1 вывести из состава Перевалова Алексея Артёмовича; 

1.1.2 вывести из состава Тихонова Александра Михайловича; 

1.2 в положении о муниципальной общественной комиссии для 

организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 



также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения раздел 5 изложить в следующей редакции: 

                         «5. Обеспечение деятельности Комиссии 

Комитет по управлению жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет информационное, 

организационное, правовое, материально-техническое и иное обеспечение 

деятельности Комиссии в части дворовых территорий. 

Управление городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа осуществляет информационное, 

организационное, правовое, материально-техническое и иное обеспечение 

деятельности Комиссии в части общественных территорий, за исключением 

материально-технического обеспечения при организации голосования по 

отбору общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского 

округа, особенности которого устанавливаются постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.3 в абзаце третьем пункта 4 порядка и сроках представления 

предложений граждан и организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2018-2022 годы» слова «до 01.02.2018 включительно» 

заменить словами «до 01.03.2018 включительно». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


